
 
 

 
 

 

  

 

 

  

Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

 

 

Pojistná smlouva č. 7721002486 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

 

 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, česká republika 

IČO:  47116617 
zapsaná v obchodním re jstříku u Městského soud u v Praze, sp. zn. B 1897 

(dále jen „pojistitel'') 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

Pracoviště: Agentura jižní Morava, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00 

Korespondenční adresa: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insura nce Group, Agentura jižní Morava, 

Osvoboditelů 5301, Zlín, PSČ 760 01, tel: 577 696 111 

 

 

a 
 

 

město Jeseník 
se sídlem Masarykovo nám. 167/1, 790 01, Jeseník, Česká republika 

IČO: 00302724 
(dále jen „pojistník'') 

Zastoupený: Ing. Adam Kalous, starosta 

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou pojišťovacího makléře. 

 

 

 
uzavírají 

 
ve smyslu zákona č.  89/2012  Sb.,  občanského  zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 

podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 

 

 
Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře: 

 

 

OK GROUP a.s. 
se sídlem Brno, Mánesova 3014/16, PSČ 612 00, Česká republika 

IČO: 25561804 
(dále jen „pojišťovací makléř") 

 

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná se sídlem pojišťovacího makléře. 



 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

Strana 2 (celkem 56) 
 

Článek I. 

Úvodni ustanoveni 

 
l. Pojištěným je: 

1. město Jeseník, se sídlem Masarykovo ná m. 167/1, 790 01, Jeseník, IČO: 00302724. 

2. Příspěvkové organizace města Jeseník uvedených v příloze č. 1této pojistné smlouvy. 

 
 

2. K pojištění se vztahuji: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP''), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen 

„ZPP'') a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „OPP''). 

 
Všeobecné pojistné podmínky 
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 

 

Zvláštní pojistné podmínky 

ZPP P-150/14 - pro živelní pojištěni. 

ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizeni 

ZPP P-250/14 - pro pojištění skla 

ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických za řízení 

ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu 

ZPP P-666/14 - pro pojištění odpovědnosti. zastupitelů obce 

Dodatkové pojistné podmínky 

OPP P-520/14 - pro pojištění hospodá řských rizik, sestávající se z následujících doložek: 

Smluvní ujednání pro pojištění exponátů během výstavy 

SU-530/14 - Smluvní ujedná ni pro pojištění exponátů během výstavy 

 

Živel 

DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení pod mine k (1401)  

DZ107 - Nové investice - Vymezení předmětu pojištěni (1401) 

DZ108 - Suterén - Výluka (1401) 

DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401) 

DZ113 - Atmosférické srážky- Rozšíření rozsahu pojištěni (1401) 

DZ114 - Nepřímý úder blesku- Rozšíření rozsahu pojištěni (1404) 

Zabezpečen{ 

DOZlOl - Předepsané způsoby zabezpečeni pojištěných věci (netýká se finančních prostředků a cenných předmětů)   

(1401) 

DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1401) 

002104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečeni peněz a cenin 

přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401) 

DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečeni. - Výklad pojmů (1401) 

 

Odpovědnost za újmu 

DODP102 - Pojištěni obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 

výrobku a vadou práce po předání - Zá kladní rozsah pojištěni. (1401) 

DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištěni. (1401) 

DODP105 - Náklady zd ravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištěni - Rozšíření rozsahu pojištěni  

(1401) 

DODP106 - Křížová odpovědnost - Rozšířeni rozsahu pojištěni. (1401)  

DODP109 - Provoz pracovni.ch strojů - Rozšířeni rozsahu pojištěni. (1412) 

DODPllO - Peněžitá náhrada nema jetkové újmy - ochrana osobnosti. - Rozšířeni rozsahu pojištěni (1401) 

DODP112 - Čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou vadou práce po předá ni. - Rozšířeni rozsahu pojištěni. (1401) 

DODP113 - Znečištěni životního prostředí - Rozšířeni rozsahu pojištěni. (1401) 

 
 



 
 

 
 

 
 

 

 

 

Strana 3 (celkem 56) 

 
DODP115 - Výkon veřejné moci. - Rozšířeni rozsahu pojištění (1507) 

DODP116 - Obecní policie - Rozšířeni  rozsahu pojištění (1401)  

DODPll 7 - Výkon  veřejné  služby - Rozšířeni  rozsahu  pojištěni (1401) 

DODP118 - Poskytováni  sociálních  služeb - Rozšířeni rozsahu pojištění (1401) 

DODP119 - Cizí věci převzaté včetně provozu  motorových vozidel - Rozšířeni rozsahu pojištěni (1605) 

DODP122 - Připojištěni odpovědnosti členů orgánů za jinou než čistou finanční újmu - Rozšířeni rozsahu 

pojištěni    (1502) 

DODP126 - Ručení vlastník ů pozemních komunikaci za správce pozemní komunikace - Rozšířeni rozsahu 

pojištěni   (1603) 

DODP127 - Věci odložené a vnesené - Rozšířeni rozsahu pojištěni (1603)  

DODP130 - Věci zaměstnanců - Rozšířeni rozsahu pojištěni (1603) 

Obecné 

DOB101- Elektronická  rizika - Výluka  (1401) 

DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401) 

DOB104 - Demolice, suť - Rozšířeni pojistného plněni (1401) 

DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezeni podmínek (1401) 

DOB106 - Bonifikace - Vymezeni podmínek (1401) 

DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, kru pobiti (1401) 

DOB108 - Dočasné přemístěni pojištěných věci movitého charakteru - Rozšířeni pojistného plněni (1401) 

 

Jiné 

DODC10 1- Poškozeni vnějšího kontaktního zateplovacího systému (zatepleni fasády) ptactvem, hmyzem a 

hlodavci. - Rozšířeni rozsahu pojištěni (1401) 

DODC102- Malby, nástřiky nebo polepeni - Rozšířeni rozsahu  pojištění (1401) 

 

 

 

Článek II. 

Druhy a způsoby pojištěni, předměty a rozsah pojištěni 

 

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku 

1.1. Pravidla pro stanoveni výše pojistného  plněni jsou  podrobně  upravena  v pojistných  podmínkách  vztahujících 

se ke sjednanému pojištěni a v dalších ustanoveních této  pojistné  smlouvy.  Na  stanoveni  výše  pojistného 

plněni  tedy   může   mít   vliv   na př.   stupeň   opotřebeni,   provedeni   opravy  či  znovu pořízeni   nebo   způsob 

zabezpečeni pojištěných  věcí. 

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištěni 

území města Jeseník (k.ú. Jeseník, Bukovice u Jeseníka, Seč u Jeseníka), Česká republika, 

místa na  území České republiky, která  pojištěný a spolupojištěné organizace oprávněně  uživají nebo se na 

nich nachází jejich majetek s max. ročním limitem pojistného plněni ve výši. 5 000 000 Kč, 

ostatní území České republiky, 

území Evropy a to pouze pro mobilní elektronická zařízeni s maximálnim ročním limitem pojistného plněni 

ve výši. 200 000 Kč, 

neni-li dále uvedeno jinak. 

 

2. Přehled sjednaných pojištění 

Pojištěni se sjed nává  pro předměty  pojištěni v rozsahu a na místech  pojištěni (v případě pojištěni 

odpovědnosti za újmu v rozsahu a za podmínek) uvedených v následujících tabulkách: 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Strana 4 (celkem 56) 

 

2.1..1Zivelni p o j i š t ě n í  
Místo pojištění: dle čl. II, odst. 1.2. této pojistné smlouvy 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištěni se řidi:VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB106, 

DOB107, DOB108, DZ106, DZ107, DZ108, DZ112, DZ113, DZ114, DODC102 
 

Poř. 

č. 

 
Předmět pojištěni 

 
Pojistná částka10

l 
 

Spoluúčast" 

Pojištěn\ 

se 
sjednává 
na cenu*1l 

 

MRLP'l 

Prvni rizikol) 

 
MRLP'' 

 

 

 

 

1 

 

 

Nemovité objekty 

vlastní a cizí soubor 

 

 

 

1300 000 000 Kč 

požární nebezpečí, 

povodeň nebo záplava 

20 000 Kč; 

vodovodní. nebezpečí 

1000 Kč; 

ostatní pojistná 
nebezpečí 5 000 Kč 

 

 

 
*) 

 

 

 

nesjednává se 

 

 

 

nesjednává se 

Jde o soubor vlastních a cizích budov, staveb a hal, včetně technického zhodnoceni. a stavebních součásti. vnějších i. 

vnitřních, včetně zpevněných ploch, komunikaci., pozemkových úprav, kanalizace, inženýrských síti., lehkých staveb, 

dřevostaveb, apod. 
 

 

 

 
 

2 

 

 
Nemovité objekty 

vlastni. a cizi - soubor 

 

 
 

nesjednává se 

požární nebezpečí, 

povodeň nebo záplava 

20 000 Kč; 

vodovodní nebezpečí 
1000 Kč; 
ostatní pojistná 

nebezpečí 5 000 Kč 

 

 

 
*) 

 

 

 

7 000 000 Kč 

 

 

 

nesjednává se 

Jde o ostatní vlastni a cizí věci. nemovité na volném prostranství., např. mosty, rampy, komíny, veřejné osvětlení, zařízení 

hři.šť, stavby ve vodních tocích apod. - včetně odnímatelných částic /jako např. EZS, čidla, kamerové zabezpečovací 

systémy, kanalizační a jiné šachtice, poklopy, odpadkové koše, památníky, kaple, sochy, lavičky, parkovací automaty apod. 

 

 

 

 

3 

 

 

 
Movité předměty 
vlastni a cizi - 
soubor 

 

 

 

nesjednává se 

požární nebezpečí 

5 OOO Kč; 

povodeň nebo záplava 

20 000 Kč; 

vodovodni nebezpečí 

1000 Kč; 

ostatní pojistná 

nebezpečí 5 000 Kč 

 

 
 
 

*) 

 

 

 

25 000 000 Kč 

 

 

 

nesjednává se 

Jde o soubor vlastních a cizích věcí movitých vč. strojů a strojních zařízeni., elektronika. Ostatní - vybaveni kanceláře, 

drobný majetek apod„ včetně zásob vlastních a cizí.ch, apod. 
 

 

 

 
4 

 

 

 
Dokumentace - soubor 

 

 

 
nesjednává se 

požární nebezpečí 

5 000 Kč; 

povodeň nebo záplava 

20 000 Kč; 

vodovodni nebezpeči 

1000 Kč; 

ostatní pojistná 
nebezpečí S 000 Kč 

 
 

 
 

*) 

 

' 
 

300 000 Kč 

 

 

 

nesjednává se 

Jde o písemnosti, plány, výkresy, nosiče dat a záznamu na nich. 

 

 

 

 
5 

 

 

 
Dokumentace - soubor 

 

 

 
nesjednává se 

požární nebezpeči 

5 000 Kč; 

povodeň nebo záplava 

20 000 Kč; 

vodovodní nebezpečí 

1000 Kč; 

ostatní pojistná 
nebezpečí 5 000 Kč 

 

 

 
 

*) 

 

 

 
100 000 Kč 

 

 

 

nesjednává se 

Jde o soubor nehmotného majetku.  

 

 

 

 

 



 
 

 
 

r
' Strana S (celkem 56) 

požární nebezpečí 

5 000 Kč; 

Cizí předměty 
povodeň nebo záplava 

převzaté - soubor nesjednává se 
20 000 Kč; 

*) 200 000 Kč nesjednává se 

6 vybraných věcí 
vodovodní  nebezpečí 

1000 Kč; 

ostatní pojistná 

nebezpečí 5 000 Kč 

Jde o věci. vnesené a odložené - věci. zaměstnanců, návštěv apod. 

požární  nebezpečí 

5 000 Kč; 
Věci umělecké, povodeň nebo záplava 
historické  nebo 

nesjednává se 
20 000 Kč; *) 

5 000 000 Kč nesjednává se 

7 
sběratelské  hodnoty vodovodní  nebezpečí Jiná cena 
vlastni a cizi - soubor 1000 Kč; 

ostatní   pojistná 

nebezpečí 5 000 Kč 

Jde o umělecká díla, věci. zvláštní kulturní a hi.sterické hodnoty, včetně exponátů na výstavách. 

požární  nebezpečí 

5 000 Kč; 
Věci umělecké, povodeň nebo záplava 
historické nebo 

nesjednává se 
20 000 Kč; *) 

1000000  Kč nesjednává se 
g sběratelské  hodnoty vodovodní  nebezpečí Jiná cena 

vlastní a cizi - soubor  1000 Kč; 

ostatní   pojistná 

nebezpečí S 000 Kč 

Jde o ví.cenáklady na opravu nebo znovu poří.zeni uměleckého či jiného clila, které je stavební součásti pojištěných budov. 

požární  nebezpečí 

5 000 Kč; 

povodeň nebo záplava 
Finanční prostředky 

nesjednává se 
20 000 Kč; 

*) 1000000  Kč nesjednává se 

l vlastni a cizi soubor vodovodní  nebezpečí 
1000 Kč; 

ostatní   pojistná 

nebezpečí S 000 Kč 

Jde o peníze a cennosti. uzamčené v pokladnách a trezorech. 

požární  nebezpečí 

5 000 Kč; 

povodeň nebo záplava 

Finanční prostředky 
nesjednává se 

20 000 Kč; 
*) 300 000 Kč nesjednává se 

J 
vlastni a cizí - soubor  vodovodní  nebezpečí 

1000 Kč; 
ostatní pojistná 

 
 

Jde o přepravu peněz a cenností. 

nebezpečí S 000 Kč ' 

 
požární nebezpečí, 

povodeň nebo záplava 

Nové  investice vlastni 
20 000 Kč;

 

a cizí- soubor 
nesjednává se vodovodní  nebezpečí *) 5 000 000 Kč nesjednává se 

1000 Kč; 
ostatní   pojistná 

nebezpečí 5 000 Kč 

Jde o nemovitosti.  
požární  nebezpečí 

5 000 Kč; 

povodeň nebo zá plava 
Nové investice vlastní 

nesjednává se 
20 000 Kč; 

*) 5 000 000 Kč nesjednává se 

' a cizí- soubor vodovodní nebezpečí 

1000 Kč; 

ostatní pojistná 

nebezpečí 5 000 Kč 

Jde o věci movité. 

l 



cenu•l) 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

Strana 6 (celkem 56) 

 
Demolice, suť dle 

13 
008104 

 

nesjednává se 
 

5 OOO Kč 

 

*) 25 000 000 Kč nesjednává se 

 

 

 

 

 
 

2.2.1 Pojištění pro případ odcizení 
Místo pojíštěni: dle čl II, odst. 1.2. této pojistné smlouvv 

Rozsah pojištění: pojištění pro připad odcizeni (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)    

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB106, DOZ101, DOZ102, DOZ105, DODC101 
Pojištěn{ se 

Poř. MRLP'' 

č.       
Předmět pojištění        Pojistná částka1°l Spoluúčast''         sjednává na      

První riziko" 
MRLP3) 

Nemovité objekty 
nesjednává se 1OOO Kč *) 1000000  Kč nesjednává se 

vlastní a cizi soubor 
Jde o stavební. součásti a příslušenstvi uvnitř i vně budov, hal a staveb, včetně zabudovaných technologii, čističek 

1 odpadních vod, rozestavěných nemovitosti, dále ostatní stavby jako oplocení., chodníky, komunikace, autobusové 

zastávky s přístřešky, včetně odnímatelných částic/ jako např. EZS, čidla, kamerové zabezpečovací systémy, mechanické 

zábranné systémy, kanalizační a jiné šachtice, poklopy, odpadkové koše, památníky, kaple, sochy, lavičky, parkovací 

automaty, apod./ 

Movité předměty 

vlastní a cizí - soubor 

2 a zásoby vlastni a cizí 
- soubor 

nesjednává se l OOO Kč *) 500 000 Kč nesjednává se 

 

Jde o soubor zásob, vlastních a cizích věci movitých, včetně strojů a strojních zařízení. 

Zásoby vlastni. a cizi. - 
nesjednává se l OOO Kč *) 500 000 Kč nesjednává se 

3 soubor 

Jde o soubor zásob. 

 
Vlastní a cizí movité 

zařízení a vybavení - nesjednává se 1OOO Kč *) 50 000 Kč nesjednává se 

4 soubor 
 

Jde o soubor protipožárních  prostředků  pojištěných  objektů - hydrantové  skříně, včetně jejich  vybaveni /hydrantové 

hadice, proudnice, ventilv, zámkv, apod} hasící p ř í stroie včetně skřini. 

Dokumentace - soubor nesjednává se 1000 Kč *) 100 000 Kč nesjednává se 

5 

Jde o písemnosti, plány, výkresy, nosiče dat a záznamů na nich. 

 
Dokumentace - sou bor nesjednává se 1000 Kč *) 100 000 Kč nesjednává se 

6 

Jde o soubor nehmotného majetku, např. prototypy, neprodejní výstavní exponáty, vzorky apod. 
 

Cizí předměty 

převzaté - soubor nesjednává se 1000 Kč *) 100 000 Kč nesjednává se 

7 vybraných věci. 
 

}de o věci vnesené a odložené - věci zaměstnanců, návštěv, včetně jízdních kol zaměstnanců používaných na cestu do 

zaměstnání, apod. 

Věci umělecké, 
historické nebo 

nesjednává se 1000 Kč 
*) 

500 000 Kč nesjednává se 

8 
sběratelské hodnoty Jiná cena 
vlastní a cizí - soubor 

 

Jde o umělecká díla, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, včetně exponátů na výstavách. 



 
 

 

 

 

 
Strana 7 (celkem 56) 

 
Finančni  prostředky 

vlastní a cizí - soubor 

 

nesjednává se 1000 Kč 

 

*) 1000000  Kč nesjednává se 

 

Jde o peníze a cennosti uzamčené v pokladnách a trezorech. 

 
Nové investice vlastní 

nesjednává  se 1000 Kč *) 500 000 Kč nesjednává se 

10 
a cizí- soubor 

Jde o stavební součásti. 
- - -·--------- 

Nové investice vlastní 
nesjednává se 1000 Kč *) 500 000 Kč nesjednává se 

11 a cizí- soubor 

Jde o věci movité. 

 

12 
Předměty   1-11 

nesjednává se 1000 Kč *) 100 000 Kč nesjednává se 
Krádež prostá 

Poznámky: 

*) není-li. uvedeno, sjednává se pojištěni s pojistnou hodnotou  uvedenou v příslušných  pojistných podmínkách 
 

 

2.3.1Pojištění pro případ odcizeni – loupež s přepravovaných peněz nebo cenin 
   Místo pojištění: územi České repu blikv 

   Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení. - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin 

Pojištění se řidí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB106, DOZ104, DOZ105 

Poř. Pojistná Spoluúčast 
Pojištěni. se 

MRLP3 

č. 
Předmět    pojištěni 

částka 10> S) sjednává na 
První riziko2l 

MRLP3 

cenu*1> 

Přepravované peníze a 
nesjednává  se 1000 Kč *) 300 000 Kč nesjednává se 

1 
ceniny - soubor 

Jde o přepravu peněz a cenností.. 

Poznámkv: 

*) není-li. uvedeno, sjednává se pojištěni. s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných  pojistných podmínkách 

 

 

2.4.1Poiištěni pro případ vandalismu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Místo pojištění: dle čL II, odst. 1.2. této poiistné smlouvv 
Rozsah pojištění:: pojištění pro případ vandalismu  
Pojištěni se řidi: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB106, DODC102 

Poř. 

č. 

 

Předmět pojištěn{ Pojistná 

částka 10> 

 
Spoluúčast 5> 

Pojištěni   se 

sjednává na 
cenu*1> 

MRLP3l 

První riziko2l 

 

MRLP3l 

 

 

 
 

1 

 

Nemovité  objekty vlastni a 

cizí soubor 

 
nesjednává se 

 
1000 Kč 

 
*) 

 

1000000  Kč 

 

nesjednává se 

Jde o stavební součásti a příslušenství uvnitř i vně budov,  hal  a  staveb,  včetně  zabudovaných  technologií,  čističek 

odpadních  vod,  rozestavěných  nemovitostí,  dále ostatní stavby jako  oplocení, chodníky,  komunikace,  autobusové  zastávky 

s přístřešky, včetně odnímatelných částic/ jako na př. EZS, čidla, kamerové zabezpečovací systémy, mechanické zábranné 
systémy, kanalizační a jiné šachtice, poklopy, odpadkové koše, památníky, kaple, sochy, lavičky, parkovací automaty, apod./ 

 

 
2 

 

Vlastní a cizí movité 

zařízení a vybaveni soubor 

 
nesjednává se 

 
1000 Kč 

 
*) 

 
500 000 Kč 

 
nesjednává se 

Jde o soubor vlastních a cizích věcí movitých, vč. strojů a strojních zařízení. 

 

 
 

3 

 

Vlastní a cizí movité 

zařízení a vybavení ·soubor 

 

nesjednává se 

 

1000 Kč 

 

*) 

 

50 000 Kč 

 

nesjednává se 

Soubor protipožárních prostředků pojištěných objektů · hydrantové skříně, včetně jejich vybavení /hydrantové hadice, 
proudnice, ventily, zámky, apod./ hasící přístroje včetně skříní. 

 



\ 

  Strana 8 (celkem 56) 

 

 

 

 

 

 

l 
 

 
. 

·. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

. · 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*) není-li. uvedeno, sjednává se pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

· -   i 

, , l 
•    • 

·· 1 

l• 

 2. 5. 1  Pojištění skla       
·· 1 

f 

0 t 

l. 
•• 

• 

•. 
' 

 

 

:, 
 

*) není-li. uvedeno, sjednává se pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou v přislušných pojistných podmínkách 

 

4 

Zásoby vlastni a cizí. - 

soubor 

 

nesjednává se 
 

1000 Kč 
 

*) 
 

500 000 Kč 
 

nesjednává se 

Jde o soubor zásob. 

 
 

5 

 
Dokumentace - soubor 

 
nesjednává se 

 
1000 Kč 

 

*) 
 

100 000 Kč 
 

nesjednává se 

Jde o písemnosti., plány, výkresy, nosiče dat a záznamy na nich. 
 

6 

 

Dokumentace - soubor 
 

nesjednává se 
 

1000 Kč *) 100 000 Kč 
 

nesjednává se 

Jde o soubor nehmotného majetku, na př. prototypy, neprodejní výstavní exponáty, vzorky. 

 

 
7 

 

Cizí předměty převzaté - 

soubor vybraných věci 

 
nesjednává se 

 
1000 Kč 

 
*) 

 
100 000 Kč 

 
nesjednává se 

Jde o věci vnesené a odložené - věci. zaměstnanců, návštěv apod. 

 

 
8 

Věci umělecké, historické 

nebo sběratelské hodnoty 
vlastni a cizí - soubor 

 

nesjednává se 

 

1000 Kč 

 

*) 

Jiná cena 

 
500 000 Kč 

 

nesjednává se 

Jde o umělecká díla, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, včetně exponátů na výstavách. 

 

9 
Finanční prostředky vlastní 

a cizí soubor 

 

nesjednává se 
 

1000 Kč 
 

*) 
 

1000 000 Kč 
 

nesjednává se 

J de o peníze a cennosti uzamčené v pokladnách a trezorech. 
 
 

10 

Nové investice vlastni a 

cizí.- soubor 

 
nesjednává se 

 

1000 Kč 
 

*) 
 

500 000 Kč 
 

nesjednává se 

Jde o stavební součásti. Pojištěni se rovněž vztahuje na projekty spolufinancované z evropských fondů. 

 

11 

Nové investice vlastni a 

cizí  soubor nesjednává se 1000 Kč *) 500 000 Kč nesjednává se 
 

Jde o věcí movité. Pojištění se rovněž vztahuje na projekty spolufinancované z evropských fondů. 

Poznámky• 
** Li.mi.ty pojistného plněni   pro   jednu pojistnou událost pro škody způsobené sprejery 

„ 
200   000   Kč. 

Ctnt 

*** Pojištění souboru investic - pojištěni. se rovněž vztahu je na projekty spolufinancované z evropských fondů. 

 
Maximální roční limit pojistného plnění pro škody způsobené vandalismem  činí 2 000 000 Kč (pojištění se sjednává na první 

riziko). 

 

Místo pojištění: dle čl. II, odst. 1.2. této pojistné smlouvy 
   Rozsah pojištění: v rozsahu ZPP P-250/14 a uvedených doložek   

 
Pojištěni se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB106, DOB104 

Poř. 

č. Předmět pojištěni Pojistná 
částka10

 
' 

Spoluúčast5l 
Pojištěni se 
sjednává na 

cenu*1
 
' 

MRLP3 

První riziko2' 
MRLP3 

 

1 
Skla - soubor nesjednává se 500 Kč *) 200 000 Kč nesjednává se 

Jde o soubor pevně osazených skel, včetně vnějšího osvětlení a reklam a jejich elektrické instalace a nosné konstrukce. 

Poznámky: 

Limit pojistného plněni pro sprejery je 100 000,- Kč. 

 



 
 

Strana 9 (celkem 56) 

  . . O)l    n Pojištění exponátů během výstavy  

Místo pojištění: dle čl. II, odst. 1.2. této pojistné smlouvy 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle ZPP P-150/14, ZPP P-200/14, SU-530/14 a uvedemých doložek 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14, ZPP P-200/14, SU-530/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB106, 

DOB107, 

Poznámky: 
   Limit  pojistného  plněni pro sprejery je 100 000, Kč.       
*) není-li. uvedeno, sjednává se pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Poř. 
č. 

 
Předmět pojištěni Pojistná 

částka10> 

 
Spoluúčast" 

Pojištěni se 

sjednává na 

cenu*1> 

MRLP'> 

První riziko>l 

 

MRLP'' 

 

 
1 

Vlastni. a cizí exponáty - 

soubor 

 

nesjednává se 
 

1OOO Kč 
 

*) 
 

300 000 Kč 
 

nesjednává se 

Jde o vystavované  věci charakteru  uměleckého  díla,  která  jsou  ve vlastnictví  města  Jeseník  nebo  třetích  osob  a  město 

Jeseník je užívá na základě smluvního vztahu za účelem provedeni výstavy. 
 

 

 

 
 

 

 

2.8.1Pojištění odpovědnosti za újmu    

2.7.1 Pojištění elektronických zařízení  

Místo pojištění: dle čl. II, odst. 1.2. této pojistné smlouvy, pro mobilní elektronická zařízení Evropa 

Rozsah pojištění: v rozsahu ZPP P-320/14 a uvedených  doložek 

Pojištěni se řídi: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkami DOBlOl, DOB103, DOB106 

Poř. 
č. 

Předmět pojištěni 

Stacionární a mobilní 

elektronická zařízení - 

soubor 

Pojistná částka10> Spoluúčast" 
Pojištěni. se 

sjednává na cenu*1> 

MRLP'' 

nesjednává se 5 000 Kč *) 4 000 000 Kč **) 

1 

Jde o vlastní a cizí elektronická zařízení, včetně příslušenství a včetně datových terminálů, klimatizací, dat a nosičů dat, 

včetně příslušenství, pořízené od roku 2002, podle jejich technické dokumentace - soubor. 

Pojištěné zařízení - 
soubor vybraných věci 

nesjednává se 5 000 Kč *) 100 000 Kč **) 
2 

Jde o soubor rozvodů. 

3 
Vícenáklady nesjednává se 5 000 Kč *) 100 000 Kč **) 

Jde o náklady na obnovu dat a nosičů dat. 

Poznámky: 

**) Pojištěni se sjednává na první riziko. 

Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní: 

„Z pojištění nevzniká právo na plněni pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízeni během jeho přepravy jako nákladu." 
*) není-li uvedeno, sjednává se po jištěni. s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

Pojištěni se řídi: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DOB101, DOB106, DODP102, DODP104, DODP105, DODP106, 

DODP109, DODP110, DODP112, DODP113, DODP115, DODP116, DODP117, DODP118, DODP119, DODP122, 

DODP126, DODP127, DODP130        

Poř. 

č. 

  
Rozsah pojištěni 

Limit pojistného 

plnění6> 

Sublimtt 

pojistného

plnění7) 

 

Spoluúčasts5 Územní platnost 

pojištění 

 

 

 

 

 
1 

Pojištění obecné odpovědnosti za 

újmu a pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou vadou výrobku a vadou 

práce po předáni dle DODP102 

 

 
20 000 000 Kč 

 
nesjednává  se, 

pokud není dá e 

uvedeno jinak 

 

 

1000 Kč *) 

 

 
Evropa 

Jde o obecnou odpovědnost za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání 

(vč. škod na majetku a nemajetkové újmy na zdraví třetích osob, vč. následných finančních škod, duševních útrap osoby 

blízké při zvlášť závažném ublíženi na zdraví nebo usmrceni a včetně škod na životním prostředí v důsledku nenadálého 

selhání ochranného zařízeni) vč. regresů zdravotních pojišťoven a regresů orgánů nemocenského pojištěni třetích osob, vč. 

škody, újmy vzniklé osobám ve výkonu veřejné funkce dle § 392. odst. 1Zákoníku práce. 

 



I 

 

 

 

 

 

Strana 10 (celkem 56) 

 
.... 

 

 

<<.. 

·.•. 

i •• 
 

•    ·•·. 
. 

·.. 

. 

 
 
 
 

. 

. 

• 

 
 
 
 
 
 

• 
.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

•• 

I 
 

'J 
 

@ 
'!, 

2 

I 
' 

I 

  
2 

Odpovědnost z vlastnictví a držby 

nemovitosti a pronájmu  nemovitostí 3. 
strany dle DODP102 

nesjednává se, 

pokud není dále 

uvedeno jinak 

 
20 000 000 Kč 

 
1000 Kč 

 

Evropa 

 
 

3 

Čisté finanční škody k  pojištěni 

obecné odpovědnosti za újmu 

a pojištěni odpovědnosti za újmu 

způsobenou vadou práce po předání 

dle DODP112 

 

nesjednává se, 

pokud není dále 
uvedeno jinak 

 
 

5 000 000 Kč 

 
 

1000 Kč 

 

 
Evropa 

  
 

 
4 

 
 
Cizí věci užívané dle DODP104 

 

nesjednává se, 
pokud není dále 

uvedeno jinak 

 
 

2 000 000 Kč 

 
 

1OOO Kč 

 
 

Evropa 

Jde o odpovědnost za cizí věci užívané. 

 

5 

 

Cizí věci převzaté, včetně provozu 

motorových vozidel dle DODP119 

nesjednává se, 

pokud není dále 

uvedeno jinak 

 
2 000 000 Kč 

 
1000 Kč 

 
Evropa 

 
Jde o odpovědnost za cizí věci převzaté. 

 
 

 
6 

Náklady zdravotní pojišťovny a regresy 

dávek nemocenského  pojištění dle 

DODP105 

nesjednává se, 

pokud není dále 

uvedeno jinak 

 

10 000 000 Kč 

 

1000 Kč 

 

Evropa 

Regresy  zdravotních  pojišťoven  a  regresy  orgánů  nemocenského  pojištění  pro  zaměstnance,  osoby ve výkonu  veřejných 

funkcí, členy sboru dobrovolných hasičů. 

 
 
 

7 

 

Peněžitá náhrada nemajetkové újmy · 

ochrana osobnosti dle DODP110 

nesjednává se, 

pokud není dále 

uvedeno jinak 

 
4 000 000 Kč 

 
1000 Kč 

 
Evropa 

Jde o nemajetkovou újmu spočívající v jiném zásahu do přirozených práv člověka než u blíženi. na zdraví nebo usmrceni. 

(osobnostní nemajetková újma). 

 

8 

Odpovědnost z provozováni 

sportovních,  kulturních,  sociálních, 

rekreačních  zařízení/akcí/služeb  dle 

DODP102 

nesjednává se, 

pokud není dále 

uvedeno jinak 

 

5 000 000 Kč 

 

1000 Kč 

 

Evropa 

 

 
9 

 

Obecní policie dle DODP116 
nesjednává se, 

pokud není dále 

uvedeno jinak 

 

2 000 000 Kč 

 

1000 Kč 

 

Evropa 

Jde o odpovědnost za škody způsobené obecní policii., vč. asistentů městské policie. 

 

 
10 

 
Výkon veřejné moci dle DODP115 

nesjednává se, 

pokud není dále 

uvedeno jinak 

 
5 000 000 Kč 

 
1000 Kč 

 
Evropa 

Jde o odpovědnost za škody způsobené při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem. 

 

 
11 

Ručení vlastníků pozemních 

komunikaci za správce pozemní 

komunikace dle DODP126 

nesjednává se, 

pokud není dále 

uvedeno jinak 

 

2 000 000 Kč 

 

1000 Kč 

 

Evropa 

Jde o odpovědnost správce komunikace a správce nemovitosti.. 

 
 

 
12 

 
Poskytování sociálních služeb dle 

DODP118 

nesjednává se, 

pokud není dále 

uvedeno jinak 

 

1 000 000 Kč 

 

1000 Kč 

 

Evropa 

Jde o odpovědnost poskytovatele sociální péče. 

 



 

 
 

 

Strana 11(celkem 56) 

 
  

 
13 

 
Výkon veřejné služby dle DODPll 7 

nesjednává se, 

pokud není dále 

uvedeno jinak 

 
1 000 000 Kč 

 
1OOO Kč 

 

Evropa 

Jde o odpovědnost za škodu z výkonu veřejné služby dle zákona č. 111/2006 Sb. 

 

 

14 

 

Odpovědnost obecního hasičského 

sboru /odpovědnost dobrovolného 

hasičského sboru dle DODP102 

 
nesjednává se, 

pokud není dále 

uvedeno jinak 

 

 

2 OOO OOO Kč 

 
 

1000 Kč 
 

Evropa 

 

 

 

15 

 
Znečištěni. životního prostředí dle 

DODP113 

nesjednává se, 

pokud není dále 

uvedeno jinak 

 

500 000 Kč 

 

1000 Kč 

 

Evropa 

 

Jde o škody na životním prostředí (vzniklé jinak než v důsledku nenadálého selhání ochranného zařízení). 

 

16 
 

Křížová odpovědnost dle DODP106 
nesjednává se, 

pokud není dále 

uvedeno jinak 

 

1 000 000 Kč 
 

1000 Kč 

 

Evropa 

 

 

 
17 

 
Věci odložené a vnesené dle DODP127 

a věci zaměstnanců dle DODP130 

 

nesjednává se, 

pokud není dále 

uvedeno jinak 

 
 

500 000 Kč 

 

bez spoluúčasti 

 

 

Evropa 

Jde o věci zaměstnanců, osob ve výkonu veřejných funkci., členů sboru hasičů, zaměstnanců městské policie, včetně 

mobilních telefonů, notebooků, ostatních el. zařízení a jízdních kol. 

 

 
 

18 

 

Odpovědnost v souvislosti. s rozšířením 
salmonely a jiných přenosných chorob v 
souvislosti s mikrobiologickou 

kontaminaci. výrobku dle DODP102 

 
 

nesjednává se, 

pokud není dále 

uvedeno jinak 

 

 
 

1 000 000  Kč 

 

 
 

1000 Kč 

 

 
 

Evropa 

 

19 

 
Odpovědnost provozovatele školy a 

školského zařízeni, včetně pořádáni 
školských akci a výletů dle DODP102 

 

nesjednává se, 
pokud není dále 

uvedeno jinak 

 

 
20 000 000 Kč 

 

 

bez spoluúčasti 

 

 

Evropa 

 

 

 
20 

 

Věc\ odložené a vnesené dle DODP127 
nesjednává se, 
pokud není dále 

uvedeno jinak 

 

500 000 Kč 

 

bez spoluúčasti 

 

Evropa 

Odpovědnost školského zařízení za věci žáků, studentů, učňů v šatnách, včetně finanční hotovosti, mobilních telefonů, oděvů, 
obuvi. 

 

21 
Odpovědnost žáka, studenta, učně za 
škodu vůči třetím osobám, včetně 
školskému zařízeni 

nesjednává se, 
pokud není dále 

uvedeno jinak 

 

500 000 Kč 

 

1000 Kč 

 

Evropa 

 

 
22 

Odpovědnost za újmu v důsledku 

pozvolného vnikání vlhka a ka palin 

všeho druhu, působením plynů, par, 

vlhkostí nebo srážek 

 

nesjednává se, 
pokud není dále 

uvedeno jinak 

 

 
5 000 000 Kč 

 

 
1000 Kč 

 

 
Evropa 

 

 
 

23 

 

Odpovědnosti členů orgánů za jinou 
než čistou finanční újmu dle DODP122 

nesjednává se, 
pokud není dále 

uvedeno jinak 

 

1 OOO OOO Kč 

 

1000 Kč 

 

Evropa 

Jde o odpovědnost členů orgánů, zastupitelů za jinou než čistou finanční škodu (škoda/újma na věci svěřené, oprávněně užívané, 

vč. motorových vozidel). 



 
 

 
 

Strana 12 (celkem 56) 

 
 

nesjednává se, 

24 Provoz pracovních strojů dle DODP109 pokud není dále 

uvedeno jinak 

 
500 000 Kč 1000 Kč Evropa 

 

Poznámky: 

*) Spoluúčast pro úraz žáka, dítěte se sjednává bez spoluúčasti. 

 
Činnosti nebo vztahem podle čl. 1odst. 1) ZPP P-600/14 jsou činnosti nebo vztahy vyplývající z  přeneseného výkonu státní správy a 

výkonu samosprávy podle zákona o obcích č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 

Odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. i) ZPP P-600/14 se pojištěni vztahuje i na povinnost pojištěného poskytnout náhradu ú jmy 

způsobenou v souvislosti. s výkonem sociálně-právní ochraně děti. v rozsahu platného a účinného rozhodnutí o pověřeni. k výkonu 

sociálně-právní ochrany dětí. 

 

Princip pojištění: loss occurrence. 

 
Odchylně od čl. 5 odst. 2) až 4) ZPP P-600/14 je  pojistitel povinen  poskytnout  pojistné  plněni za před pokladu, že jsou  současně 

splněny následující podmínky: 

a) příčina vzniku újmy,   tj. porušeni právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vznikla, nastala po 

retroaktivním datu, kterým je 07. 01.2013, 

resp. případně příčina vzniku újmy, tj. to že konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl pojištěným ú platně nebo bezúplatně 

předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo, nastala po retroaktivním  

datu, kterým  je  07. 01. 2013, 

resp. případně příčina vzniku újmy, tj. vada vykonané práce, nastala po retroaktivním datu, kterým je 07. 01.2013, 

b) k usmrceni. nebo ublížení na zdraví člověka, k poškozeni, zničení nebo ztrátě věci nebo k usmrcení, ztrátě nebo zranění zvířete 

došlo v době trváni pojištění. 

 
Za okamžik ublížení na zdraví člověka se považuje: 

a) v případě ublížení na zdraví úrazem okamžik,  kdy  došlo  ke krátkodobému,  náhlému  a násilném u působení zevních  sil nebo 

vlivů, které způsobily ublíženi. na zdraví, 

b) v případě ublíženi na zdraví jinak než úrazem okamžik, který je jako vznik tohoto ublíženi na zdraví lékařsky doložen. 

Za okamžik usmrcení člověka se považuje okamžik ublížení na zdraví člověka, v jehož důsledku došlo k jeho usmrceni. 

Za okamžik zranění zvířete se považuje: 

a) v případě zranění úrazem  okamžik, kdy došlo ke krátkodobému, náhlému a násilnému  působeni. zevních  sil nebo vlivů, které 

způsobily zranění, 

b) v případě zranění jinak než úrazem okamžik, který je jako vznik tohoto zranění lékařsky doložen. 

Za okamžik usmrcení zvířete se považuje okamžik zranění zvířete, v jehož důsledku došlo k jeho usmrcení. 

 

Vztahu je-li. se pojištění i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy v 

jiných případech, než jsou uvedeny v čl. 1odst. 2) ZPP P-600/14, je pojistitel odchylně od čl. 5 odst. 2) až 4) ZPP P-600/14 povinen 

poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky: 

a) příčina vzniku takové nemajetkové újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku ta ková 

nemajetková újma vznikla, nastala po retroaktivním datu, kterým je 07. 01. 2013, 

resp. případně příčina vzniku takové nemajetkové újmy, tj. to že konkrétní výrobek, který způsobil takovou nemajetkovou újmu, 

byl pojištěným ú platně nebo bezú platně předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno 

vlastnické právo, nastala  po retroaktivním  datu, kterým je 07. 01. 2013, 

resp. případně příčina vzniku takové nemajetkové újmy, tj. vada vykonané práce, nastala po retroaktivním datu, kterým je 

07. 01.2013, 

b) taková nemajetková újma vznikla v době trvání pojištěni. 

 
Vztahu je-li. se pojištění i. na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční škodu, je pojistitel 

odchylně od čl 5 odst. 2) až 4) ZPP P-600/14 povinen poskytnout pojistné plněni  za  předpokladu,  že  jsou  současně  splněny 

násled ující podmínky: 

a) příčina vzniku čisté finanční škody, tj. porušeni právní povinnosti. nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku čistá finanční 

škoda vznikla, nastala po retroaktivním datu, kterým je 07. 01. 2013, 

resp. případně příčina vzniku  čisté finanční škody, tj. vada  vykonané  práce,  nastala  po  retroaktivním  datu, kterým  je 

07.  01. 2013, 

b) čistá finanční škoda vznikla v době trvání   pojištění 



 
 

Strana 13 (celkem 56) 

  

 

 

 

 

 

 

 

  Pojištění odpovědnosti zastupitelů obce 
Pojištěni se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-666/14 

Poř. 
č. 

 

Rozsah pojištěni 
Limit pojistného 

plnění6l 

Sublimit 
pojistného 

plněntí > 

 

Spoluúčast 5l 
Územní platnost 

pojištěn{ 

 
 

1 
Pojištěni odpovědnosti  zastupitelů 

obce dle ZPP P-666/14 

nesjednává  se, 

pokud není dále 

uvedeno jinak 

 

5 000 000 Kč 
 

1000 Kč 
 

Evropa 

Odpovědnost zastupitelů za škodu způsobenou městu / obci. 
 

1)  nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 

časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věc\ ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 

obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věc\ ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 

jiná cena je vyjádřeni pojistné hodnoty věci. ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 

2)     první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
3> MRLP je horní hranici pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných události vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li. pojištěni 

sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plněni v souhrnu ze všech pojistných 

událostí vzniklých za dobu trvání pojištění. 

4l   zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 

5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl 11 odst. 4) 

VPP P-100/14 

6l   odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne poj\st\tel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plněni v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění 
7l   odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne poj\st\tel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plněni v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plněni. 

8l   dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11odst. 5) ZPP P-400/14 
9> integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li. 

přerušeni nebo omezeni provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li. však přerušeni nebo omezení provozu 

pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši. pojistného plnění. 
10> agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištěni. souboru věci., celková pojistná částka se sjednává v případě 

pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 
11> MRLPPR je horní hranici. plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jeji.ch 

vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li. pojištěni přerušeni. provozu sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok
1 
je 

MRLPPR horní hranici. plněni. pojistitele v souhrnu ze všech pojistných události., u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich 

vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán l\m\t plnění poj\st\tele pro jednu pojistnou událost, považuje se 

sjednaný MRLPPR í za L\m\t plnění poj\st\tele pro jednu pojistnou událost. 
12l  MRLPPR v ráme\ stanovené pojistné částky ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 

 

 
3. Pojistné plněni 

3.1. Pojistné plněni ze všech pojištěni sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu  za  všechny  pojistné 

událost\ způsobené povodni nebo záplavou, nastalé v průběhu jed noho pojistného roku (resp. je-li pojištěni 

sjedná no na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu  trvá ní pojištěni), je  omezeno maximálním ročním 

limitem pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost 

pojistitele  poskytnout  pojistné  plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu  za  všechny  pojistné události 

způsobené vichřici nebo krupobitím, nastalé v průběhu jed noho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno 

na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvá ní pojištění), je omezeno maximálním  ročním limitem 

pojistného plněni ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná u jednání, z nichž vyplývá povinnost  

pojistitele  poskytnout  pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou,  v souhrnu  za  všechny  pojistné 

události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, 

zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 

sjedná no na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběh u trvání pojištěni), je omezeno maximálním ročním 

limitem pojistného plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá 

povinnost  pojistitele  poskytnout  pojistné  plnění v nižší nebo stejné výši. 



 
 

Strana 14 (celkem 56) 

 
3.4. Pojistné plněni ze všech pojistných události vzniklé z příčiny vodovodních nebezpečí nastalé v průběhu 

jednoho pojistného roku (resp. je-li. pojištěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání 

pojištěni), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plněni ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou 

dotčena jiná ujednáni, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plněni v nižší nebo stejné 

výši. 

3.5. Pojistné plněni ze všech pojištěni sjednaných touto pojistnou smlouvo u, v souhrnu za všechny pojistné události 

způsobené kouřem nebo třeskem, nastalé v  průběhu  jed noho  pojistného  roku  (resp. je-li  pojištěni sjednáno na 

dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 

pojistného plněni ve výši. 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednáni, z nichž vyplývá povinnost pojistitele 

poskytnout pojistné plněni v nižší nebo stejné výši.. 

3.6. Pojistné plněni ze všech pojištěni sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny  pojistné události 

způsobené vandalismem, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li. pojištěni sjednáno na dobu kratší 

než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištěni), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve 

výši. 2 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednáni, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné 

plněni v nižší nebo stejné výši. 

3.7. Pojistné plněni ze všech pojistných události způsobené z příčiny vodovodních nebezpečí za  vodné  a stočné 

účtované za únik vody, ke kterému  došlo v souvislosti poškození a/nebo zničení potrubí,  je  omezeno 

maximálním ročním limitem pojistného plněni ve výši. 1 000 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění se za 

každou pojistnou událost odečítá spoluúčast ve výši 1000 Kč. 

3.8. Pojistné plněni z pojištění sjednaného doložkou „DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšířeni rozsahu pojištěni 

(1404)" v souhrnu za všechny pojistné události. nastalé v průběhu jed noho pojistného roku (resp. je-li. pojištěni 

sjedná no na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním 

limitem pojistného plněni ve výši 1 000 000 Kč. Od celkové výše pojistného plněni  za  každou  pojistnou událost 

z pojištění dle doložky DZ114 se odečítá spoluúčast ve výši 1000 Kč. 

3.9. Pojistné plněni z pojištění sjednaného doložkou „DZ113 - Atmosférické srážky - Rozšíření rozsah u pojištěni 

(1401)", v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho  pojistného  roku  (resp.  je-li pojištěni 

sjedná no na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění, je omezeno maximálním ročním 

limitem pojistného plnění ve výši 800 000 Kč. Od celkové výše pojistného plněni za každou pojistnou událost z 

pojištění dle doložky DZ113 se odečítá spoluúčast ve výši 1000 Kč. 

3.10. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 

události. způsobené odcizením movitých věd z motorového vozidla pojištěných  na  území Evropy  s výjimkou 

míst pojištění specifikovaných v této pojistné smlouvě  adresou,  parcelním  číslem  nebo  obdobně 

konkretizu jícím způsobem nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li. pojištění sjednáno na dobu 

kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním limitem pojistného  plněni ve 

výši 500 000 Kč, tím nejsou dotčena jiná ujednáni, z nichž vyplývá  povinnost  pojistitele  poskytnout pojistné  

plnění v nižší nebo stejné výši. Maximální  limit pojistného  plnění pro jednu  pojistnou  událost  se sjednává ve 

výši 100 000 Kč. ' 

3.11. Pojistné plnění z pojištěni  sjednaného  doložkou  „DODC101  · Poškozeni  vnějšího  kontaktního 

zateplovacího  systému  (zateplení  fasády)  ptactvem,  hmyzem  a  hlodavci  -  Rozšíření  rozsahu   pojištění 

(1401)'', v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jed noho pojistného roku  (resp.  je-li. pojištěni 

sjedná no na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběh u trvání pojištěni), je omezeno maximálním ročním 

limitem pojistného plněni ve výši. 200 000 Kč. Od celkové výše pojistného plněni za každou pojistnou událost z 

pojištění dle doložky DODC101 se odečítá spoluúčast ve výši 5 000 Kč. 

3.12. Pojistné plněni z pojištění sjednaného doložkou „DODC102- Malby, nástřiky nebo  polepení - Rozšířeni 

rozsahu pojištěni  (1401)" v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku 

(resp. je-li. pojištění sjedná no na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvá ní pojištění), je omezeno 

maximálním ročním limitem pojistného plněni ve výši. 200 000,- Kč. Od celkové výše pojistného plnění za 

každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 5 000,- Kč. 

3.13. Pro pojištění dle doložky „DOB104 -  Demolice, suť - Rozšíření pojistného  plnění  (1401)"  se  sjednává 

maximální roční limit pojistného plnění ve výš. 25 000 000 Kč, a to bez ohledu na to, ke kolika druhům a 

předmětům  pojištění se pojištění dle této doložky vztahuje. Toto pojištění se sjednává  se spoluúčastí ve výši. 

5 000 Kč. 



 
 

 

 

 
 

Strana 15 (celkem 56) 

 
Pojistné plnění za účelně vynaložené náklady na výměnu zámků, které se nacházejí v pojištěné 

nemovitosti, byla-li tato postižena pojistnou události, se sjednává maximální roční limit pojistného  plnění ve 

výši 200 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné 

plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.15. Pojistné  plnění  za  účelně   vynaložené   náklady   na   obnovu   výrobní   a   provozní   dokumentace, 

které se nacházejí v pojištěné nemovitosti, byla-li  tato postižena pojistnou  událostí,  se sjednává  maximální 

roční limit pojistného plnění ve výši 500 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná u jednání, z nichž vyplývá povinnost 

pojistitele  poskytnout  pojistné  plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.16. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny  pojistné 

události způsobené pojistným nebezpečím  prostá krádež nastalé v průběhu jednoho  pojistného roku (resp. je li 

pojištění sjedná no na dobu  kratší  než  jeden  pojistný  rok,  v průběh u  trvání  pojištění),  je  omezeno 

maximálním ročním limitem  pojistného plnění ve výši 100 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná u jednání, z nichž 

vyplývá  povinnost  pojistitele  poskytnout  pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

 
Článek III. 

Výše a způsob placeni pojistného 

 
1. Pojistné za jeden pojistný rok činí: 

1.1. Živelní pojištěni 

Pojistné .................................................................. .......................................................................................................... 457 400,- Kč 

1.2. Pojištěni pro případ odcizeni 

Pojistné .......................................................................................... ............... .....................................................................  21 975,- Kč 

1.3. Pojištěni pro případ vandalismu 

Pojistné  ................................. ........................................................................................................................................ .....  17 675,- Kč 

1.4. Pojištěni pro případ odcizeni - loupež přepravovaných peněz nebo cenin 

Pojistné .................................................................................................................. ............................................... ................ 7 500,- Kč 

1.5. Pojištěni skla 

Pojistné ..........................................................................................................  ........................... ............................................ 9 000,- Kč 

1.6. Pojištěn{ exponátů během výstavy 

Pojistné ...............................................................................  ............................................................................................... 15 000,- Kč 

1.7. Pojištěni elektronických zařízeni 

Pojistné ........................ ........................................................................................... ....................................................... .... 24 000,- Kč 

1.8. Pojištěni odpovědnosti za újmu 

Pojistné ................................................................................................................  ...................................................... ...... 217 306,- Kč 

1.9. Pojištěni odpovědnosti zastupitelů obce 

Pojistné  ...............................................................................  .......................... ............................ ........................................... 20 000,- Kč 

 
Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí ......................................................... 789 856,- Kč 

Celkové pojistné za sjednaná pojištěni po slevách a/nebo přirážkách za jeden pojistný rok činí ...... 789 856,- Kč. 

 

 
2. Pojistné je sjedná no jako běžné. 

Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto: 

datum: 

01. 02. 

01. 05. 

01. 08. 

01. 11. 

částka: 

197 464,- Kč 

197 464,- Kč 

197 464,- Kč 

197 464,- Kč 

3. Pojistník je povinen  uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele  č. ú. anonymizováno, variabilní symbol: 

anonymizováno. 



 
 

Strana 16 (celkem 56) 

 

 
Článek IV. 

Hlášeni škodných události 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvim zplnomocněného 

pojišťovacího makléře bez zbytečného odklad u na jeden z níže uvedených kontaktních úda jů: 

 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

CENTR UM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 

Brněnská 634 

664 42 Modříce 

 
Tel.: anonymizováno 

fax: anonymizováno 

E-mail: anonymizováno 

www.koop.cz 

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události 

písemnou formou. 

 

Článek V. 

Zvláštní  ujednáni 

 
Obecné smluvní ujednání 

1. Tato ujednán (budou součásti pojistné smlouvy jako smluvní ujednání a mají vždy přednost před jakýmikoliv 

ujednáními pojistných podmínek, standardizovaných smluvních/zvláštních ujednání, podmínek zabezpečení apod. 

2. Ujednává se, že pojistitel neuplatní pod pojištění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek v případě, že v 

době vzniku škodní události je pojistná částka uvedená v pojistné smlouvě nižší než pojistná hodnota 

pojišťovaného majetku o méně než 20%, není-li ujednáno jinak. 

Pojistník je povinen oznámit pojistiteli změn u pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí, zvýšila-li se v 

době trvání pojištění alespoň o 20%, není-li ujednáno jinak, při nesplnění této povinnosti má pojistitel právo 

u platnit podpojištění. 

 
3. Pojistným obdobím je jeden rok. Pokud pojistitel vypoví pojistnou smlouvu po pojistné události., činí výpovědní 

lhůta 3 měsíce od doručení výpovědi. 

 

Jiná cena 

4. Jiná cena je částka, která je stanovená na základě znaleckého posudku nebo cena uvedená v evidenci pojištěného 

(např. Smlouva o výpůjčce;  Předávací protokol exponátů na výstavu apod.) nebo hodnota obvyklá platná v době 

vzniku pojistné události. 
 

Platební podmínky 

S. Závazek pojistitele, že bude garantovat sazby pojistného uvedené v jeho  nabídce (návrh u smlouvy) po celou 

dobu plnění veřejné zakázky, tj.  po dobu 4 let, a to i v případech nově pořízeného majetku pojištěným I 
pojistníkem. 

6. Cena plnění zakázky bude pojistníkem hrazena na základě daňového dokladu - faktury. Splatnost každé faktury 

nesmí být kratší než 14 dnů ode dne jejího doručení pojistníkovi. Pojistitel vždy vystaví fakturu k počátku 

příslušného kalendářního čtvrtletí, ve kterém bude řádně plnit předmět veřejné zakázky. Faktura bude mít 

náležitosti daňového doklad u podle obecně závazných předpisů, zejména podle zákona č. 563/1991 Sb. o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. Pojistník si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti. vrátit fakturu,  pokud 

neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, 

přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lh ůtou 

splatnosti.

http://www.koop.cz/


 
 

Strana 17 (celkem 56) 

 
Pojistné bude hrazeno ve čtvrtletních splátkách. Poji.sti.tel se zavazuje, že nebude navyšovat výši pojistného za 

požadovaný čtvrtletní způsob platby pojistného. 

 

Automatické pojištěni nového majetku 

8. Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný  nabude v průběhu pojistného  období, je a utomaticky 

zahrnut do pojištěni. Zvýší-li. se tím pojistná částka o méně než 10%, nebude poji.sti.tel požadovat doplatek 

pojistného. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty 

pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 10 %. Pojistitel se zavazuje účtovat dodatečné pojistné 

vypočtené  pojistnou  sazbou použitou  pro výpočet  pojistného  uvedeného v pojistné smlouvě. 

 
Cizí věci užívané - přechod vlastnictví 

9. Ujednává se, že pojištěné cizí věc., které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních čí jiných smluv, 

jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného a utomaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 

 

Spoluúčast - pojistná událost na vice souborech 

10. Ujednává se, že v případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel 

pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z 

jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná 

událost nastane z téže příčiny na více místech  pojištění. 

 

Katastrofická rizika - uplatněni spoluúčasti 

11. Ujednává se, že u škod způsobených pojistným nebezpečím povodeň nebo záplava a nastalých z jedné příčiny 

během 72 hodin se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro pojistné nebezpečí  vichřice  nebo  krupobití  platí časová 

lhůta 48 hodin. Toto ujednáni se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více 

místech pojištěni. 

 
Záplava, povodeň - škodní událost následkem povodně do 10-ti dni 

12. Odchylně od ustanovení čl. 3, odst. 4) ZPP P-150/14 se ujednává, že vznikne-li škodná událost  následkem 

povodně nebo v přímé souvislosti. s povodní do 10 dnů po sjednání pojištění je pojistitel z této škodné události. 

povinen poskytnout pojistné plnění. 

 
Ostatní stavby na vodních tocích 

13. Odchylně od ustanovení čl. 1, odst. 6), písm. h) ZPP P-150/14 se u jednává, že pojištění se vztahu je i na ostatní 

stavby na vod nich tocích. 

 

Zpětné vystoupení vody z kanalizačních  potrubí 

14. Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod z vodovodních či kanalizačních potrubí a zařízení 

připojených na potrubí včetně škod způsobených únikem kapaliny z technických zařízeni. (včetně náklad u na 

odstranění závady a škod na těchto zařízeních) způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím 

vod y ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. 

 

15. Odchylně od čl. 3, odst. 1, písm. a) ZPP P-150/14 se ujednává, že z pojištění sjednaného proti vodovodním 

nebezpečím vzniká právo na krytí škod způsobené zpětným vystoupáním vody z kanalizačního a vodovodního 

řádu. 

16. V soulad u s ustanovením čl. 2, odst. 2), písm. a), ZPP P-150/14 se se u jednává, že pojistné nebezpečí povodeň 

nebo záplava se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupáním kapaliny z odpadního potrubí, které bylo 

způsobeno za hlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy. 

17. Je-li proti pojistnému nebezpečí vodovodní nebezpečí pojištěna budova, pak vzniká právo na plnění také za 

poškození nebo zničeni potrubí pro od vod vody, došlo-li k němu přetlakem nebo za mrznutím kapaliny v tomto 

potrubí. 

Vodovodní škody - sprinklery 
18. V soulad u s ustanovením čl. 2, odst. 2), písm. f), ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění vodovodních škod se 

vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízeni, sprinklerových a samočinných hasících 

zařízeni v důsledku poruchy tohoto za řízení. 

 

Aerodynamický třesk 

19. V souladu s ustanovením čl. 2, odst. 1), písm. v), ZPP P-150/14 se pojištění sjednává i pro případ škod vzniklých 

následkem aerodynamického třesku. Aerodynamickým třeskem se pro účely tohoto pojištěni rozumí 



 
 

 
 

 
 

Strana 18 (celkem 56) 

 
působení rázové vlny šířící se vzduchem, způsobené předměty letícími rychlostí vyšší než je rychlost zvuku. 

Pojistná částka 100 000 000 Kč. 

 

Kouř 

20. Odchylně od ustanovení čl. 2, odst. 1), písm. c), ZPP P-150/14 se pojištěni sjednává i pro případ škod vzniklých 

následkem kouře, který vystupuje náhle ze spa lovacího, topného, varného nebo sušicího zařízení nacházejícího 

se na místě pojištěni, pokud  kouř vychází mimo  určené otvory. Pojištění se však nevztahuje na škody, které 

vzniknou trva lým působením kouře. Pojistná  částka 100 000 000 Kč. 

 

Náraz dopravního prostředku. pád stromu 

21. Odchylně od ustanovení čl. 2, odst. 1), písm. b), ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění pro případ poškození 

nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo 

jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

 
Čekací lhůta 

22. Odchylně od ustanovení čl. 3, odst. 4) a odst. 5), ZPP P-150/14 pojistitel neuplatní čekací dobu pro pojistné 

nebezpečí povodeň nebo záplava a pro pojistné nebezpečí vichřice nebo krupobití, popř. další pojistná nebezpečí. 

 
Pojištěn( nemovitosti. na kterých jsou prováděny stavební úpravy 

23. Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahu je také na škody vzniklé v důsledku pojištěných 

nebezpečí na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební 

povoleni. Pojištěni se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudaci, pokud k těmto 

nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti umístěných, a to 

za před poklad u, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní činnosti.. 

Úder blesku 

24. Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo 

na budově. Úderem blesku je také zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo telekomunikační síti, k němuž 

došlo v důsledku působení blesku na tato vedeni. Toto ujednáni se sjednává nad rámec ustanoveni doložky 

DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšířeni rozsahu pojištěni (1404). Toto pojištěni se sjednává se souhrnným 

ročním limitem plněni 1 000 000 Kč a spoluúčastí 1000 Kč. 

Atmosférické  srážky 

25. V souladu s ustanovením doložky DZ113 - Atmosférické srážky - Rozšířeni rozsahu pojištění (1401) se 

ujednává, že pojištěni budov, staveb, věd movitých a zásob se dále vztahu je také na škody vzniklé v důsledku 

působení atmosférických srážek; Pro toto pojištění se sjednává roční limit plněni ve výši 800 000 Kč se 

spolu účasti 1000 Kč. 

Tíha sněhu. námraza 

26. Odchylně od ustanoveni doložky DOB105 - Tiha sněhu, námraza - Vymezeni podmínek (1401) se ujednává, že 

předmětem pojištění jsou také škody na stavebních součástech, na př. poškození žlabů, dešťových svodů včetně 

je jich upevňovacích konstrukci nebo střešní krytiny nebo dalších příslušenstvi budov (antény, reklamy apod.), 

i. když současně ze stejné příčiny nedošlo k poškození nosné konstrukce střech budov. 

27. Pojistnou události je i ztráta pojištěné věci v příčinné souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto 

pojistnou smlouvou, byla-li pojištěná věc pro případ této události pojištěna. 

28. Pojištěni zahrnuje i kryti nákladů na hašeni, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné události 

včetně nákladů na dočasné přemístěni majetku. Toto pojištěni sjednává na první riziko nebo s limitem  plněni 

25 000 000 Kč se spoluúčastí 5 000 Kč. Toto ujednání se sjednává nad rámec ustanovení čl. 13 VPP P-100/14 a 

doložky DOD104 - Demolice,  suť - Rozšířeni  pojistného  plnění  (1401). 

Zachraňovací  náklady 

29. Pojistitel nahradí zachraňovací náklady maximálně do výše 10% z horní hranice plnění sjednané pro pojištění, ze 

kterého hrozil vznik pojistné události nebo ze kterého nastala pojistná  událost,  s niž  souvisí vynaložení 

zachraňovacích nákladů; toto omezeni neplatí pro zachraňovací náklady, které byly vynaloženy na záchran u 

života nebo zdraví osob. 

 

Smluvní ustanovení vztahujici se na rizika odcizení a vandalismu 

30. Odchylně od ustanoveni doložky  DOZ101  -  Předepsané  způsoby  zabezpečení  pojištěných  věd  (netýká  se 

finančních  prostředků  a cenných předmětů) - U přesněni (1401) a odchylně od  ustanovení doložky „DOZ102 - 



 

 
se vztahuje i na případy, kdy byl pachatel činu zjištěn i nezjištěn. 

pojištěni vandalismu se vztahuje na úmyslné poškozeni nebo úmyslné zničeni pojištěné  věci,  a to  bez ohledu 

na to, zda toto poškození/ zničeni nesouvisí s pokusem o vloupáni, či s vloupánim. 

v případě pojistných události uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plněni, budou-li 

pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizeni dojde k 

překonáni konstrukčního  u pevněni. 

Pojištěni zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plněni i náklady na odstraněni 

škod, které vznikly v důsledku odcizeni resp. pokusu o odcizeni, vč. pachatelem úmyslně poškozených a 

zničených  věd  (vandalismus). 

 
Zabezpečení 

Definice uzavřeného prostoru 

31. Ujednává se, že za uzavřený prostor se považuje i prostor ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený 

pláštěm (i střechou) sendvičové konstrukce a lehkými stavebními příčkami.(sádrokartonovými i prosklenými). Ve 

střeše se mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za uzavřený prostor se dále považuji také staveništní 

mobilní buňky. Za  uzamčené dveře nebo vrata se považu jí i požární dveře, prosklené dveře (uzavřené 

elektromechanickým ovládáním) a vratové systémy. Za uzamčená vrata se považují i vrata a mříže uzavřené 

elektrickým pohonem. Prosklené plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny. 

Elektronický zabezpečovací systém 

32. Elektrickým zabezpečovacím systémem se rozumí systém instalovaný dle projektové  dokumentace  nebo  dle ČSN 

EN 50131 udržovaný v provozuschopném stavu, jehož  signál je vyveden do místa se stálou obsluhou (za místo 

se stálou obsluhou se považu je i recepce a vrátnice). 

Překonání překážky 

33. Za překonání překážky se považuji rovněž případy, kdy se pachatel zmocnil pojištěné věci překonáním jejího 

konstrukčního u pevněni.  Konstrukčním  upevněním  se  rozumí  rozebiratelné  nebo  nerozebiratelné  pevné 

spojení pojištěné věci se stavbou nebo s rámem pojištěného stroje. Za  nerozebiratelné  je  také  považováno 

takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze odci.zi.t bez jeho destrukčního narušeni. V  případě  rozebiratelného 

spojeni je za dostatečné považováno pouze takové, k jehož překonání  je  nutno  použit  min.  ručního  nářadí, pokud 

nejde o  běžně  používaná  spojeni, je jichž  konstrukci  nelze  ovlivni.t  (např. zavěšeni  dveří či oken  v pa ntech). 

 

34. U pojištěni cizích věd zvláštní hodnoty se vztahuje i. na jejich odcizeni v provozní době  bez  překonání překážky 

(prostá krádež) se sublimitem pojistného plnění 100 000 Kč je  maximálni roční limit  pro jednu a všechny 

pojistné události. Z pojištění vzniká právo na plněni jen tehdy, byla-li tato událost vyšetřována Policií České 

republiky. 

35. Zásoby a věci movité: dojde-li ke krádeži pojištěných věcí je plnění pojistitele z jedné poji'stné  události limitováno 

částkou odpovida jicí způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době pojistné události. 

Plněni limitováno částkou 100 000,- Kč - uzavřený prostor řádně uzamčen 

Plnění limitováno částkou od 100 001,-Kč do 250 000,- Kč - uzavřený prostor řádně uzamčen jedním 

bezpečnostním zámkem. 

Plněni limitováno částkou od 250 001,- Kč do 500 000,- Kč - uzavřený prostor, jehož dveře jsou uzamčeny 

zámkem s cylindrickou vložkou min. v BT3 dle ČSN EN 1627 nebo zámkem s cylindrickou vložkou s 

překrytým profilem nebo se zvýšenou  odolnosti  proti  vyhmatáni  nebo  elektromechanickým  ovládáním dveří 

vykazující stejnou odolnost proti překonáni. 

Plněni limitováno částkou od 500 001,- Kč do 1 500 000,- Kč je uzamčený prostor střežen elektrickým 

zabezpečovacím systémem, jehož svod poplachového signálu je vyveden do místa se stálou obsluhou (např. 

recepce), nebo je areál monitorován kamerovým systémem se signálem vyvedeným do místa se stálou obsluhou 

(např. recepce), nebo je areál střežen  nepřetržitě  min.  jedním  členem  fyzické  ostrahy provádějícím 

obchůzky, vybaveným mobilním telefonem. 

 

36. U pojištění finančních prostředků uložených v trezoru - peníze, stravenky, kolky apod. se považuje trezor 

u pevněný k podlaze, zdi nebo trezor těžší než 80 kg. 

 

37. V souladu s doložkou DODC102 - Malby, nástřiky nebo  polepeni.  - Rozšířeni  rozsahu  pojištění  (1401)  se 

ujednává se, že se pojištěni vztahu je i na úmyslné poškozeni pojištěné věci malbami., nástřiky (např. spreji a 

 
 

Strana 19 (celkem 56) 

Předepsané způsoby zabezpečeni finančních prostředků a cenných předmětů - Upřesněni (1401) se ujednává, 

že: 



 
 

 
 

 
 

Strana 20 (celkem 56) 

 
barvami)  nebo  polepením.  Při poškození  pojištěné věci pojistným  nebezpečím  dle tohoto odstavce  poskytne 

pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, připadně i 

opravu plochy, která byla pojistnou  událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné  události 

náklady  na  konzervaci  pojištěné  věci. (např.  prevence  proti. poškození  spreji  a  barvami),  budou  součástí 

pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20 % z částky vynaložené na tuto konzervaci 

pojištěné věci. Pro toto pojištění se ujednává  limít plnění: 200 000 Kč. 

 

38. Ujednává se, že v případě pojistných událostí u platňovaných na  kamerovém  systému  poskytne  pojistitel 

plnění, budou-li pojištěné věci  umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení 

dojde k překoná ní konstrukčního u pevnění. 

 
39. Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě krádeže vlastních a cizích stavebních součástí a 

věcí pojištěných pojistnou  smlouvou v neobydlených  bytech města. 

 
Alternativní  zabezpečeni 

40. Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že se pojištění vztahuje na odcizení předmětu pojištění 

krádeží i bez překonání mechanického zabezpečení (definovaného touto pojistnou smlouvou), je-li předmět 

pojištění v době vzniku pojistné události monitorován kamerovým systémem  nebo  je  střežen elektrickým 

zabezpečovacím systémem (na př. otřesové čidlo), jehož svod poplachového signálu je vyveden do místa se 

stálou obsluhou (např. recepce). 

Parkovací automat 

41. Odchylně od přislušných pojistných podmínek se ujednává, že parkovací automat na mince se považuje za 

uzavřený prostor. 

V případě,  že  není v této části smluvních  ujednání sjednán individuální  způsob  zabezpečení  pro předměty 

pojištění  pojištěné  touto  pojistnou  smlouvou  pro případ  jejich  odcizení, platí  požadovaný  minimální  způsob 

zabezpečení   platný  v doložkách  DOZ101  · Předepsané  způsoby  zabezpečení   pojištěných   věcí  (netýká  se 

finančních  prostředků a cenných  předmětů)  -  Upřesnění (1401), DOZ102 ·Předepsané  způsoby zabezpečení 

finančních  prostředků  a cenných  předmětů - U přesnění (1401) a DOZ105 ·Předepsané způsoby zabezpečení · 

Výklad pojmů (1401) s maximálními limity pojistného plnění  pro všechny pojistné události nastalé v jednom 

pojistném roce uvedenými v těchto jednotlivých doložkách. 

 

Bonifikace 

42. Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky DOB106 ·Bonifikace  ·Vymezení  podmínek (1401). 

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy za 

hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečná  hodnota  škodného  průběhu  pojistné smlouvy 

nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně: 
 

Škod ný průběh 

do 10 % 

do 20 % 

do 40 % 

nad 40 % 

výše bonifikace 

20 % 

15 % 

10 % 

0 % 

 

 
Opční právo 

43. Pojistník je oprávněn na základě opčního práva, které si vyhradil v podmínkách zadávacího řízení, požadovat 

poskytnutí dalších služeb obdobného či podobného charakteru dle této pojistné smlouvy, a to především 

poskytnutí dalších (nových) služeb v oblasti pojištění (pojistných produktů) ve vztahu k majetku 

pojistníka/pojištěného. Charakter a rozsah těchto služeb bude sjednán na základě dodatku k této smlouvě 

uzavřeného na základě jednacího řízení  bez uveřejnění v souladu s § 23 odst. 7 písm. b) zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách (případ ně a nalogického  ustanovení  dle  nového  zákona  o veřejných  zakázkách). 

Jednací řízení však musí být za hájeno nejpozději d o tři let ode dne uzavření pojistné smlouvy. 

 
Pojištění souboru investic 

44. Ujednává se, že pojištění souboru investic se  rovněž  vztahu je  na  projekty  spolufinancované  z  evropských 

fond ů. 



 
 

 
 

 
 

 

 
 

Strana 21 (celkem 56) 

 
Pojištění exponátů 

45. Ujednává  se, že pojištěni exponátů během výstavy se vztahuje  také  na  pojištění  exponátů  během  dopravy 

(živel, odcizení, vandalismus). 

Pojištění skel 

46. V soulad u s ZPP P-250/14 se pojištění se vztahuje i na obyčejné sklo v oknech, dveřích, světlících, střechách, 

obytných stěnách a ve vitrinách. 

 
Pojištění elektroniky 

47. Odchylně od ustanovení čl. 1, odst. 4) ZPP  P-320/14 se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáři v době 

vzniku škody přesáhlo 5 let. 

 
48. Odchylně od ustanovení čl. 3, odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na případ 

odcizení přepravované mobilní elektroniky  z dopravního prostředku. Při přepravě vozidlem bylo elektronické 

zařízení umístěno v uzamčeném vozidle v zavazadlovém prostoru, případně je pevně  spojeno  s vozidlem. 

Místem pojištění pro  mobilní  elektroniku  je  území  Evropy.  Pro  toto  pojištěni  se  u jednává  limit  plnění: 

500 000 Kč. 

 
Pojištění elektroniky - rozšíření pojistného krvti 

49. Pojištění elektroniky se vztahuje i na škody vzniklé na elektronickém zařízení v důsledku poškození nebo zničení, 

za které je pojistník (smluvní partner nebo oprávce) odpovědný podle zákona nebo smlouvy. 

 
Odpovědnost 

50. Retroaktivní pojistné kryti od 7. 1. 2013. 

51. Pojištění odpovědnosti za újmu je sjednáno na bázi Loss Occurrence. 

52. Pojistnou události se rozumí vznik ú jmy nebo škody, za kterou pojištěný/pojistník právně odpovídá, a která 

nastala v průběhu trvá ní pojištění v důsledku jednání pojištěného/pojistnika nebo jiné skutečnosti v přímé 

souvislosti s činnosti pojištěného/pojistníka, a to bez ohled u na to,  kdy  nastala  příčina  takové  újmy  nebo 

škody nebo kdy byl vznesen nárok na je ji náhrad u. 

53. Pokud o náhradě ú jmy rozhodu je příslušný orgán, platí, že pojistná událost nastala teprve  dnem,  kdy 

rozhodnuti tohoto orgánu na bylo právní moci. Do doby, kdy rozhodnuti o škodě na bude právní moci, trvá ve 

vztahu k této škodě pojistná ochrana dle této smlouvy bez ohledu na sjednaný konec pojištěni. 

Věci užívané - nemovitosti 

54. V případě sjedna ného pojistného krytí pro škody na věcech  převzatých  nebo  užíva ných  se toto  připojištění 

vzta huje také na nemovitosti.. 

 
Odpovědnost  z držby nemovitosti 

55. Toto pojištěni se vztahu je i na odpovědnost za újmu způsobenou výkonem vlastnických práv k nemovitostem, 

správou  a provozem  těchto nemovitosti. 

 
Regresy zdravotní pojišťovny 

56. V soulad u s ustanovením doložky DODP105 ·Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského 

pojištěni ·Rozšíření  rozsahu  pojištěni  (1401) se ujednává,  že  pojištěni  se sjednává  pro  připad  odpovědnosti za 

újmu způsobenou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na poskytnutou zdravotní péči hrazenou ze 

zdravotního pojištěni při poškozeni zdraví nebo života v důsledku nedbalostního protiprávního jednání 

pojištěného.  Pojištěni se vztahuje  na  třetí osoby i. zaměstnance  pojištěného. 

 
Regresní   nároky - nemocenské   pojištění 

57. Pojištěni se vztahuje též  na  případy  nárok u  orgánu  nemocenského  pojištěni  vůči pojištěnému  na  regresní 

náhradu vyplacených dávek nemocenského pojištěni (na př. § 126 zákona č. 187/2006 Sb„ o  nemocenském 

pojištění). 

 
Škody způsobné  majetkově  propojeným  subjektům - rozšíření  pojistného krytí 

58. V soulad u s ustanovením doložky  DODP106 - Křížová odpovědnost - Rozšíření rozsahu pojištěni (1401) se 

pojištěni se vztahuje na újmy způsobené  pojištěným majetkově propojeným osobám, a to pro veškerý rozsah 

pojistného  kryti a do limitů pojistného plněni sjednaných touto pojistnou  smlouvou. 



 
 

 
 

 
 

 

 

 

Strana 22 (celkem 56) 

 
59. V  souladu  s ustanovením  čl.  2,  písm.  e) ZPP  P-600/14  se  pojištění  vztahuje  i  na  odpovědnost  za 

způsobenou vadou výrobku, včetně odpovědnosti za újmu způsobenou zavlečením salmonely. 

 
60.   Pojištění odpovědnosti se vztahu je i na asistenty Městské Policie, kteří mají pracovní smlouvu s Městským úřadem 

(újma/škoda na majetku či zdraví, kterou uvedená osoba způsobí nebo jí bude způsobena). 

 

61. Pro organizace poskytující sociální služby se ujednává, že pojištění se vztahuje i. pro případ odpovědnosti za 

újmu způsobenou při poskytováni sociálních služeb podle zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách. 

 

62. Pro organizace poskytující sociální služby podle zákona č.108/2006 Sb. se ujednává, že pojištění se vztahuje i 

na újmy na zdraví včetně usmrceni, ke kterým došlo v důsledku profesního pochybení pojištěného v  

souvislosti s poskytováním  zvláštní ambulantní péče ve smyslu zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním 

pojištěni ve znění pozdějších předpisů (zákon č. 109/2006 Sb.). Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za 

újmu způsobenou činnosti pojištěného nebo jeho zaměstnanců, k níž nebyli odborně způsobilí. 

 

63.  Ujednává, že pojištěni se vztahu je i na újmy na zdraví včetně usmrceni, ke kterým došlo v důsledku profesního 

pochybeni pojištěného v souvislosti s poskytováním  ošetřovatelské a rehabilitační péče ve smyslu zákona č. 

108/2006 Sb. v aktuálním znění. Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škod u způsobenou činností 

pojištěného nebo jeho zaměstnanců, k níž nebyli odborně způsobili. 

 

 

Článek VI. 

Prohlášeni pojistníka 

1. Pojistnik potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jtne textové 

podobě (na př. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimi. Pojistník si je 

vědom,  že se jedná o důležité informace, které mu na pomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištěni, 

obsahuji u pozornění na důležité aspekty pojištěni i významná ustanovení pojistných podmínek. 

2. Pojistník  potvrzu je,  že  před uzavřením  pojistné  smlouvy  mu  byly  oznámeny  informace  v souladu 

s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

3. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsah u a účelu zpracováni jeho osobních údajů a o právu přístupu k 

nim v soulad u s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních úda jů. 

Pojistník, je-li. osobou odlišnou od pojištěného, dále potvrzuje, že poskytl pojistiteli osobní údaje pojištěného, 

uvedené v pojistné smlouvě i s ní souvisejících dokumentech a dal souhlas k je jich zpracováni  ve  smyslu 

tohoto bod u na základě plné moci udělené m u pojištěným. 

4. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové pod obě (např. na 

trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bod u 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si 

je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravuji  rozsah  pojištěni,  jeho 

omezeni (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištěni a následky jejich porušení a další podmínky 

pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

5. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené v 

této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji 

uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i 

pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro připad, kdy pojistiteli oznámí 

změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné 

smlouvy. Tím není dotčena možnost používáni jiných údajů uvedených v dřive uzavřených pojistných 

smlouvách. 

6. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochran y před následky pojistné události (pojistný zájem). 

Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištěni dali souhlas k pojištění. 

7. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k 

datu uzavřeni pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této 

pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak. 



 
 

 

 

1. Není-li ujedná no jinak, je pojistnou dobou doba od 01. 02. 2017 (počátek pojištění) do 31. 01. 2021 (konec 
pojištění). 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka") s dodatkem 

nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za je jí přijeti, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně 

nemění podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je 

pojištění touto pojistnou smlouvou ujedná no na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná smlouva 

může být měněna pouze písemnou formou. 

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudním u řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 

obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Pra ha 2, www.coi.cz. 

S. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 

vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou 

smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považu jí za doručené pojistníkovi nebo 

pojištěnému  doručením pojišťovacímu  makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ 
„adresátem" rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím ma kléřem za pojistníka nebo 

pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením 

pojistiteli. 

6. Pojistná smlouva byla vypracována v 5 stejnopisech, pojistník obdrží 2 stejnopisy, pojistitel si ponechá 2 

stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží 1stejnopis. 

7. Tato pojistná smlouva obsahuje 56 stran, včetně OPP P-520/14 a přílohy č. 1a přílohy č. 2. Její součástí jsou 
pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy a dokument Informace pro zájemce o 

pojištění.  V případě,  že je  jakékoli  ustanovení  uvedené  v Informacích  pro zájemce  o pojištění  v rozporu 
s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy. 

 

Výčet příloh: příloha č. 1- Seznam pojištěných příspěkových organizaci města Jeseník 

příloha č. 2 - Nabídková cena v požadovaném členěni k návrhu pojistné smlouvy pro pojištěni 

majetku a odpovědnosti za újmu 
/    .// 

Ve Zlíně dne 24. 01. 2017  
........................[......     -  --··<-- 

za pojistitele · 

anonymizováno 

underwriter  specialista 
referát pojištění hospodářských rizik 

Agentura jižní Morava 
Kooperativa pojišťovna, a.s., 

Vienna Insura nce Group 

 

 
• ;„ • ..• •.• •• • ..• )' • .• • .• • „ .•.. „...• .• 

za pojistitele 

anonymizováno 

 underwriter 
referát pojištění hospodářských rizik 

Agentura jižní Morava 
Kooperativa pojišťovna, a.s., 

Vienna Insura nce Group 

 
 

V Jeseníku d ne 25. 01. 2017 „Tato smlouva / dodatek byla schválena 
radou obce dne 6.1.2017 číslo usnesení 
2617 nadpoloviční většinou hlasů členů 
rady obce. A to v souladu se zákonem“ 

     ………………….. 

         za pojistníka 

     Ing. Adam Kalous 

 
Pojistnou smlouvu vypracoval: anonymizováno  

 
l 

 

 
 

Strana 23 (celkem 56) 

Článek VII. 

Závěrečná ustanoveni 

http://www.coi.cz/


 


